
Página 28723Número 239 Viernes, 15 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6245 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel 
correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en 
la base específica 3.4 de la Resolución del Director Gerente por la 
que se convocó el procedimiento para el acceso y progresión de 
los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el 
personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción 
profesional del personal fijo sanitario de los Subgrupos C1 y C2 
y del personal fijo no sanitario de los Subgrupos A1, A2, C1, C2 y 
del Grupo de AP (BORM 14-03-2019).

Antecedentes

1.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobó el “Acuerdo por 
el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluación 
de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal 
no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud” 
BORM (09/03/2019).

2.- La base específica 3.4 de la Resolución de 12 de marzo de 2019 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el 
procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y 
promoción profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de 
la promoción profesional del personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 y 
del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, 
establecía lo siguiente:

“En los casos en que, por encontrarse en situación de incapacidad temporal, 
riesgo durante el embarazo, baja maternal, o periodo de lactancia, se determine 
la imposibilidad de realizar la evaluación, la misma se celebrará con posterioridad 
al alta, si bien, si la misma es favorable tendrá efectos retroactivos.”

3.- Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros de las distintas 
comisiones de evaluación en sus respectivos ámbitos.

4.- A la vista de lo expuesto, y una vez emitidas las propuestas de resolución 
definitivas de admitidos y excluidos por parte de las distintas Comisiones de 
Evaluación de Carrera y Promoción Profesional constituidas al efecto,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente 
Resolución, la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente 
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los niveles de carrera profesional del personal estatutario fijo 

NPE: A-151021-6245



Página 28724Número 239 Viernes, 15 de octubre de 2021

perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y 
de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que se 
encontraban dentro del supuesto previsto en la base específica 3.4 de la propia 
Convocatoria, tras el cumplimiento de los indicadores recogidos en el Anexo I del 
procedimiento aprobado mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 31/07/2019) 

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, y en la sección de carrera y promoción profesional de la página web 
del portal sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 7 de octubre de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-151021-6245

www.murciasalud.es


Página 28725Número 239 Viernes, 15 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

Región de Murcia  
 

 
 
ANEXO 

 
RELACIÓN DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRRESPONDIENTE DE LOS ASPIRANTES AFECTADOS POR 
LO ESTABLECIDO EN LA BASE ESPECÍFICA 3.4 DE LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE POR LA QUE SE 
CONVOCÓ EL PROCEDIMIENTO PARA EL ACCESO Y PROGRESIÓN DE LOS SUCESIVOS NIVELES DE CARRERA 
Y PROMOCIÓN PROFESIONAL PARA EL PERSONAL FIJO FACULTATIVO Y DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA 
PROMOCIÓN PROFESIONAL DEL PERSONAL FIJO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DEL 
PERSONAL FIJO NO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL GRUPO DE AP (BORM 14-03-
2019). 

 
 

Categoría: TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO 
Opción: RADIODIAGNÓSTICO 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL MOTIVO 
***1519** MONTAGUT SANCHEZ, CONSUELO IV Situación de IT durante el procedimiento 

 
 
 
Categoría: TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO 

Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL MOTIVO 
***3905** SÁNCHEZ ABELLÁN, ENCARNACIÓN II Situación de IT durante el procedimiento 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página  1 

NPE: A-151021-6245


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	9269/2021	Orden de 30 de septiembre de 2021, sobre la ejecución de la sentencia n.º 273/2021 de 4 de junio de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 308/2019 se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9536/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Directo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9296/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Hospitalidad Santa Teresa, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomina
	9297/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica -FAMDIF-, para regular los compromisos y condi
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9364/2021	Resolución de 30 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2021/temporada 2020/2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9484/2021	Extracto de la Orden de 27 de septiembre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por la que se convocan subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participación en p
	Consejería de Educación y Cultura
	9270/2021	Corrección de errores de 30 de septiembre 2021 de la Orden de 24 de junio de 2021 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Julián Romea” de El Raal (Murc
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9556/2021	Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace pública la convocatoria de las ayudas para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agra
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9518/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de planta de compostaje, almacenamiento y gestión de residuos no peligrosos para prod
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	9156/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 30/2021.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	9358/2021	Convocatoria y bases de concurso de méritos, para la provisión de dos puestos de trabajo, con la categoría de Agente de la Policía Local, en el Ayuntamiento de Calasparra, por el sistema de movilidad.
	9382/2021	Convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para acceso como funcionario a un puesto de Administrativo y elaboración de una bolsa de empleo, en el Ayuntamiento de Calasparra.
	9392/2021	Bases de convocatoria de ayudas a estudiantes para transporte curso 2021/2022.
	Cehegín
	9506/2021	Exposición pública de la Cuenta General 2020.
	Lorca
	9485/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de octubre de 2021 por el que se aprueban las bases reguladoras que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de becas o ayudas para 
	Moratalla
	9288/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	9290/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre actividades económicas (IAE).
	9291/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos.
	9293/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras (ICIO).
	San Javier
	9307/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de las plusvalías.
	9308/2021	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de exámen del Ayuntamiento de San Javier, vigente en la actualidad, consistente en introducir en la misma una nueva redacción de sus artíc
	9309/2021	Aprobación definitiva de la nueva ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de tributos y demás ingresos de derecho público local del Ayuntamiento de San Javier, adoptado provisionalmente en sesión ordinaria celebrada por el Pleno d
	9310/2021	Aprobación definitiva del Acuerdo de establecimiento de una prestación patrimonial pública no tributaria derivada de la prestación del servicio de grúa y de la ordenanza reguladora de dicha prestación patrimonial pública no tributaria, adoptado 
	9311/2021	Aprobación definitiva del acuerdo de establecimiento de una prestación patrimonial pública no tributaria derivada de la prestación de los servicios prestados con relación a los animales de compañía y de la ordenanza reguladora de dicha prestació
	9511/2021	Rectificación de error en las bases específicas para la provisión, de varias plazas, integradas en la plantilla de personal laboral del ayuntamiento de San Javier por los procesos extraordinarios de estabilización y consolidación.
	9512/2021	Rectificación de error en las bases específicas para la provisión, de varias plazas, integradas en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier por los procesos extraordinarios de estabilización y consolidación.
	Torre Pacheco
	9520/2021	Aprobación definitiva de la modificación del proyecto de urbanización del sector apto para urbanizar residencial “Santa Rosalía”.
	Totana
	9507/2021	Acuerdo de fecha 7 de octubre de 2021 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueban las bases para la concesión de ayudas para la realización de acciones formativas.
	Yecla
	9486/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 5 de octubre de 2021 por el que se aprueba la convocatoria de ayudas para adquisición de libros y material escolar en el ámbito de los programas de servicios sociales para el curso 2020/2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9498/2021	Nombramiento de Sargentos Jefe de Parque del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-14T14:09:46+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



